
NÁVRH ZMĚNY STANOV 

 

 „Předmět podnikání společnosti“ se mění tak, že se zužuje rozsah předmětu podnikání společnosti, kdy 

se vypouští řemeslná živnost: Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení a dále se jmenovitě u předmětu podnikání: „Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ uvede obor: „Výroba potravinářských a 

škrobárenských výrobků“. 

 

Zdůvodnění:        Změna stanov se týká pouze dvou bodů, a to (i) zúžení rozsahu předmětu podnikání, který byl 

historicky zahrnut do předmětu podnikání v době, kdy  lihovar společnosti v Dobrovici byl 

provozován dceřinou společností Agroetanol TTD, a.s., a služby v oblasti oprav elektrických 

strojů a přístrojů byly poskytovány formou dodávky služeb.  V současné době je tento 

předmět podnikání nadbytečný, kdy provoz lihovaru je součástí společnosti, a (ii) dále se 

výslovně u předmětu podnikání: „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona“ uvede obor činnosti: Výroba potravinářských a škrobárenských 

výrobků, a to z důvodu akcentu na hlavní výrobní činnost společnosti, kterou je potravinářská 

výroba, konkrétně pak výroba cukru; navrhované doplnění pak představuje pouze zpřesnění, 

resp. konkretizaci hlavní činnosti společnosti dle živnostenského oprávnění, jímž společnost 

disponuje již od roku 1992. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že oprávnění k předmětnému 

oboru činnosti „Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků“ vzniklo rovněž 

k 2.11.1992, nově bude jmenovitě uveden ve stanovách a propsán do obchodního rejstříku. 

                                Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že vyjma článku 2 stanov, se ostatní 

ustanovení stávajícího znění stanov společnosti nemění.   

 

Čl. 2 stanov nově zní: 
„Předmět podnikání společnosti 

Předmětem podnikání společnosti je: 

 

• výroba, obchod a služby neuvedené v 

přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

včetně oboru činnosti: výroba 

potravinářských a škrobárenských 

výrobků), 

• výroba a úprava kvasného lihu a prodej 

kvasného lihu, 

• výroba a zpracování paliv a maziv a 

distribuce pohonných hmot, 

• výroba elektřiny, 

• obchod s elektřinou, 

• provozování drah, 

• provozování drážní dopravy, 

• výroba tepelné energie, 

• rozvod tepelné energie, 

• zámečnictví, nástrojářství, 

• činnost účetních poradců, vedení 

účetnictví, vedení daňové evidence, 

• hostinská činnost.“ 

 


